계명상마을 지구단위계획구역 지정에 관한 계획을 수립하는 것으로 계획적

개발과 체계적 관리를 도모하기 위함.

◦「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」제2조 제4호 다목의 규정에 의한 기반시

설의 설치에 관한 계획으로서 문경세계명상마을의 원활한 진출입 및 지역주

6383호 상  북  도  보 2019. 11. 14.(목)

- 95 -

민을 위한 계획을 수립하는 것으로 계획적 개발과 체계적 관리를 도모하기

위함.

◦「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」제30조 7항 규정에 따라 도시관리계획

결정(변경) 하고,

◦또한,「토지이용규제 기본법」제8조제2항의 규정에 의한 지형도면 등을 작성 ․
고시함으로써 토지이용규제를 투명화하고자 함.

2. 도시관리계획 결정(변경) 조서

가. 도시계획시설(도로)

 1) 도로 결정(변경) 조서

구
분

규모

기능
연장
(m)

기점 종점
사용
형태

주요
경과
지

최초
결정일

비고등
급

류
별

번
호

폭원
(m)

기

정

소

로
2 비1 9

국지

도로
892.5

문경시

가은읍

원북리

337-1답

문경시

가은읍

원북리

438대

진입

도로
-

2018.02

.01

법면포함

(1m~19m)

변

경

소

로
2 비1 9

국지

도로
892.5

문경시

가은읍

원북리

337-4답

문경시

가은읍

원북리

438-12대

진입

도로
-

2018.02

.01

법면포함

(1m~19m)

구역위치

변경

6383호 상  북  도  보 2019. 11. 14.(목)

- 96 -

 2) 도로 결정(변경) 사유서

변경전
도로명

변경후
도로명

변경내용 변 경 사 유

소로

2-비1

소로

2-비1

 ‧ 진입도로 구역면적 및

위치 변경에 따른 면적 변경

  - L = 892.5m, B = 9m

 - 문경시 가은읍 원북리 주민의 이용

편의 및 접근성 향상, 자연지형을

고려하여 도시계획시설(소로 2-비1)

의 면적 및 위치 변경

나. 지구단위계획구역에 관한 결정(변경) 조서

 1) 지구단위계획구역 결정(변경) 조서

구
분

도면
표시
번호

구역명

위 치 면 적(㎡)
최초

결정일
비
고기정 변경 기정 변경 변경후

변

경
①

문경

세계명상마을

(특정형)지구

단위계획구역

경북 문경시

가은읍

원북리

산1-1번지

일원

경북 문경시

가은읍

원북리

산1-1번지

일원

83,445 감)1,389 82,056
2018.

2.01

 2) 지구단위계획구역 결정(변경) 사유서

구
분

도면
표시
번호

위 치

면적(㎡) 변 경 사 유
기정 변경

변

경
①

경북 문경시

가은읍 원북리

산1-1번지

일원

경북 문경시

가은읍 원북리

산1-1번지

일원

82,056

∙ 문경 세계명상마을 주진입도로 위

치 및 면적 변경에 따른 지구단위

계획구역 면적축소 변경

6383호 상  북  도  보 2019. 11. 14.(목)

- 97 -

가구
번호

획 지

비 고
위  치

면  적

기정 변경 기정 변경

합 계 - 83,445 82,056 　
특정시설용지

(A)
- 31,279 31,279 　

A-1 A-1 문경시 가은읍 원북리 424번지 일원 16,125 16,125

명상시설(상선방,

중선방,

하선방),숙박시설

(숙소동1,

숙소동2),문화시설

(웰컴센터)

A-2 A-2 문경시 가은읍 원북리 416번지 일원 3,133 3,133 숙박시설(숙소동3)

A-3 A-3 문경시 가은읍 원북리 427번지 일원 3,441 3,441 숙박시설(무문관)

A-4 A-4 문경시 가은읍 원북리 산1-18번지 일원 3,648 3,648 숙박시설(꾸띠)

A-5 A-5 문경시 가은읍 원북리 429-2번지 일원 3,553 3,553
편의시설

(야생초화정원)

다. 지구단위계획에 관한 결정(변경) 조서

 1) 가구 및 획지의 규모와 조성에 관한 도시관리계획 결정(변경) 조서

가구번호

가  구
비 고
(증감)위   치

면적(㎡)

기정 변경

합   계 83,445 82,056 감)1,389㎡

A 특정시설용지 문경시 가은읍 원북리 424번지 일원 31,279 31,279 -

B 공공시설용지 문경시 가은읍 원북리 438번지 일원 9,852 9,970 증)118㎡

C 녹지시설용지 문경시 가은읍 원북리 산1-1번지 일원 42,314 40,807 감)1,507㎡

6383호 상  북  도  보 2019. 11. 14.(목)

- 98 -

가구
번호

획 지

비 고
위  치

면  적

기정 변경 기정 변경

A-6 A-6 문경시 가은읍 원북리 442번지 일원 1,379 1,379
편의시설

(약용식물원)

공공시설용지

(B)
- 9,852 9,970 　

B-1 B-1 문경시 가은읍 원북리 438번지 일원 110 54

도로1(9m),

보행자도로 포함,

교통광장 포함

B-2 B-2 문경시 가은읍 원북리 438-1번지 일원 1,951 1,902
도로2(8m),

보행자도로 포함

B-3 B-3 문경시 가은읍 원북리 602번지 일원 99 193
도로2(8m),

하천중복

B-4 B-4 문경시 가은읍 원북리 432번지 일원 1,507 1,638
도로3(6m),

하천중복

B-6 B-6 문경시 가은읍 원북리 430번지 일원 1,038 1,038 도로3(6m)

B-5 B-5 문경시 가은읍 원북리 432번지 일원 93 93 도로3(6m)

B-8 B-8 문경시 가은읍 원북리 451번지 일원 436 436 도로5(4m)

B-9 B-9 문경시 가은읍 원북리 437번지 일원 401 406 산책로 (B=2m)